Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 5»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от 18.01.2016  						          №  13

О выделении помещений
для обработки персональных данных

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить список помещений МАДОУ № 5, предназначенных для обработки персональных данных (далее – ПДн) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить, что ответственность за режим безопасности в помещении и правильность использования установленных в нем технических средств несет лицо, которое постоянно в нем работает.
3. В нерабочее время указанные помещения закрываться на ключ.
4. Установка нового оборудования, мебели и т.п. или замена их, а также ремонт помещения должны проводиться только по согласованию с заведующим.
    5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                      О.В. Обвинцева

С приказом  ознакомлен(а):

                                                                                       Приложение к приказу
                                                                                            от ___________ 20___г. № ____

Перечень защищаемых помещений

	№
п/п
	Наименование помещения
	Адрес и место расположения

	1
	Кабинет заведующего,
помещение № 230
	п. Буланаш,
ул. Машиностроителей, д. 2

	2
	Кабинет главного бухгалтера,
помещение № 235
	п. Буланаш,
ул. Машиностроителей, д. 2

	3
	Кабинет методиста,
помещение № 231
	п. Буланаш,
ул. Машиностроителей, д. 2